[bookmark: _GoBack]                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

31.07.2020                                       РЕШЕНИЕ                                      № 127

с. Сусанино

О внесении изменений в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

            В целях приведения Устава Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 313-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных ( представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законом Хабаровского края № 225 от 27.05.2020   «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Совет депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
        1.Утвердить изменения в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 31.05.2005 № 1 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 № 2231).
        2. Обеспечить направление настоящего решения в 15 - дневной срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
 3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и на портал Минюста России «Нормативные  правовые  акты  в  Российской Федерации» (http:parvo-minjust. ru.), http//право –минюст. рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
 4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.

И. о. Главы Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                        В.С. Сидельникова

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                В.Л. Свистков

                                                                                                     Приложение
                                                                                                  к решению Совета
              депутатов Сусанинского
                                                                                            сельского поселения
                                                                                              от 31.07.2020   № 127

О внесении изменений и дополнений
в Устав Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

1) Статью 50 (Исполнение бюджета сельского поселения), дополнить ч. 4 и изложить в следующей редакции:
     «Бюджетам муниципальных образований из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».
       2) Статья 23. (Депутат Совета депутатов) дополнить п. 3.1 и изложить в следующей редакции:
«Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц»

И. о. Главы
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                       В.С. Сидельникова

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                              В.Л. Свистков